
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития ребенка – детский сад № 8» 

 

 

П Р И К А З 
 

 

от 02.09.2024                          г. Краснодар                                          №  399-О 

 

 

О назначении ответственного за организацию аттестации  

педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар  

«Центр – детский сад № 8» на 2024-2025 учебный год  

 

 

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения атте-

стации педагогических работников организаций, осуществляющих образова-

тельную деятельность», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию аттестации педагогиче-

ских работников Макарьеву Галину Валентиновну, старшего воспитателя.  

2. Ответственному за аттестацию педагогических работников, Макарь-

евой Г.В.: 

2.1. Ознакомить педагогических работников с Порядком проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих обра-

зовательную деятельность, который вступил в силу со 02.09.2024 и действует 

до 31.08.2025.  

2.2. Организовать изучение нормативных документов по аттестации 

педагогических работников в течение года. 

2.3.  Обеспечить оформление заявлений педагогическими работниками 

в соответствии с установленными требованиями, принять заявление педаго-

гических работников для установления квалификационной категории в тече-

ние года. 

2.4. Сформировать списки аттестуемых педагогических работников по 

заявленным категориям и передать списки, заявления педагогических работ-

ников ответственному работнику МКУ КНМЦ в течение года. 

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                    О.А.Щипелева 

 

 
С приказом ознакомлен, согласен: 


		2024-09-02T09:12:54+0300
	Щипелева Ольга Александровна




